
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
contratacion.serviciosyderechossociales@asturias.org

Dirección Postal

Luis Fernández-Vega Sanz, s/n
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024 a
las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Derechos Sociales y Bienestar
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIPYBEctAux7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en el Centro Infantil Juvenil Pilares

servicio de limpieza y adecuación de las dependencias, zonas comunes y exteriores del Centro Infantil JuvenilDescripción 
Pilares
Valor estimado del contrato 525.235,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 317.767,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 262.617,75 EUR.

Clasificación CPV
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIPYBEctAux7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

CL GENERAL PERÓN Nº 38 PLANTA 8ª

Dirección Postal

CL GENERAL PERÓN Nº 38 PLANTA 8ª
(28020) MADRID España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CEE ITMA
NIF A33116062
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PG POLIGONO DE ASIPO CALLE B PARC 60 NAVE 5, 60
(33428) LLANERA España

Contacto

Teléfono 985264193
Correo Electrónico licitaciones@grupoitma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 209.469,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 253.458,05 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 20/05/2024
Plazo de Formalización Del 27/05/2024 al 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d3c412f-b99e-45c7-a8e4-653870225bc1


Lugar

Sala de contratación

Dirección Postal

CL LUIS FERNÁNDEZ-VEGA SANZ S/N
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/03/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de contratación

Dirección Postal

CL LUIS FERNÁNDEZ-VEGA SANZ S/N
(33005) OVIEDO España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2024 a las 10:00 horas

(28020) MADRID España

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disposición de una bolsa de horas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Utilización de papel procedente de bosques gestionados de forma sostenible o de fuentes recicladas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Utilización de productos con etiqueta ecológica tipo

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Utilización de productos de limpieza concentrados sin diluir
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QyK73SU1Yo16nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2024

Fecha de publicación 28/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:122610-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013342381 |  2024-000552745 | Mon, 20 May 2024 11:24:27:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71682688663396159586679982756063714907 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QyK73SU1Yo16nTs9LZ9RhQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:122610-2024:TEXT:ES:HTML

